[bookmark: bookmark0]Договор на оказание платных образовательных услуг
	по заочной форме обучения на базе среднего общего образования №

	ОЗО

	[bookmark: bookmark1]г. Сыктывкар

	«

	»

	20

	г.

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Сыктывкарский автомеханический техникум», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", на основании лицензии № 1550-П от 20.04.2017 г., выданной Министерством образования Республики Коми бессрочно, в лице директора Юрецкой Ирины Вален-
	тиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

	,

далее именуемый «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark8]Предмет договора
1.1 Исполнитель предоставляет, а Потребитель оплачивает профессиональное образование по специальности:______________________________________________________________________________________, по заочной форме обучения согласно стоимости утвержденной приказом ГПОУ «САТ» от «___» ______ 202_ г. № _____.
1.2 Нормативный срок обучения в соответствии с учебным планом составляет – _______ года _______ месяцев.
1.3 После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной государственной итоговой аттестации ему выдается Диплом о среднем профессиональном образовании государственного образца, при условии полной оплаты предоставленных услуг.
1.4 Обучение проводится по адресу: г. Сыктывкар, ул. Морозова, 122.
2. Права Сторон
2.1 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с его локальными нормативными актами.
2.2 Потребитель вправе:
· требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;
· обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
· получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
3. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
· Зачислить Потребителя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными актами Исполнителя условия приема, в образовательное учреждение в качестве  студента;
· Довести до Потребителя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 23001-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, установленными Исполнителем;
· Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;
· Обеспечить Потребителю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
4. Обязанности Потребителя
Потребитель обязан:
· Оплачивать оказываемые образовательные услуги в порядке и в сроки, указанные в настоящем договоре;
· При поступлении в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы;
· Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;
· Выполнять требования устава организации, осуществляющей образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка, правил проживания в общежитиях и интернатах и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;
· Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;
· Бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельность;
· Строго соблюдать режим работы, посещать занятия в соответствии с расписанием, за исключением уважительных причин, не допускать опозданий на занятия.
5. Оплата услуг
5.1 Полная стоимость образовательных услуг составляет  _______________________________ рублей 00 копеек.
5.2 Оплата производится по семестрам и производится Потребителем до начала очередного семестра в следующем порядке:
За 1 год обучения ________________ рублей: за I семестр в размере ______________рублей 00 копеек, за II семестр в размере________________ рублей 00 копеек
За 2 год обучения ________________ рублей: за I семестр в размере ______________рублей 00 копеек, за II семестр в размере________________ рублей 00 копеек
За 3 год обучения ________________ рублей: за I семестр в размере ______________рублей 00 копеек, за II семестр в размере________________ рублей 00 копеек
За 4 год обучения ________________ рублей: за I семестр в размере ______________рублей 00 копеек, за II семестр в размере________________ рублей 00 копеек
5.3 Оплата услуг производится безналичным путем, на расчетный счет Исполнителя.
5.4 Оплата услуг удостоверяется Потребителем путем предоставления Исполнителю соответствующих платежных документов, подтверждающих зачисление денежных средств на счет Исполнителя.
5.5 При изменении порядка, формы оплаты либо ее размера составляется письменное дополнительное соглашение.
6. Ответственность сторон
6.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Потребитель несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до конца обучения Потребителя.
7.2 Потребитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент расторжения договора.
7.3 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Потребителю убытков.
7.4 Условия договора могут быть изменены по соглашению сторон.
7.5 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.6 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.
7.7 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
8. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель ГПОУ «САТ»

	[bookmark: bookmark9]Потребитель

	ГПОУ «САТ»
167023, г. Сыктывкар, ул. Морозова,  д. 122
ИНН 1101483194 КПП 110101001
Получатель: Министерство финансов Республики Коми (ГПОУ «САТ», л/с 30076202981)
Р/с № 03224643870000000700 в Отделение-НБ Республика Коми Банка России//УФК по
Республике Коми г. Сыктывкар
БИК 018702501,
Тел. 31-48-02, бухгалтерия 31-22-92

Директор_________________ И.В. Юрецкая

	ФИО

	Дата рождения:

	Паспортные данные: серия

	№

	выдан

	Адрес регистрации:

	Телефон:

/
	[bookmark: _GoBack]

/

	подпись

	ФИО